
   

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ № 13(92) 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО 
РАЙОНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

село Ейское Укрепление 
2011 год 



 

2 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 22.09.2011 № 42 «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района за первое полугодие 
2011 года» 

 

стр. 3 

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 23.09.2011 № 2 «О внесении изменений 
в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 27 декабря 2010 года № 3 «О бюджете 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
на 2011 год» 

 

стр. 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22.09.2011                                                       № 42 

село Ейское Укрепление 
 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
 Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского  

района за первое полугодие 2011 года  
 
 

В соответствии с решением Совета Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 03 декабря 2007 года № 4 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Ейскоукрепленском 
сельском поселении Щербиновского района», уставом Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района за первое полугодие 2011 года по 
доходам в сумме 5149505 (пять миллионов сто сорок девять тысяч пятьсот 
пять) рублей 50 копеек, по расходам в сумме 5726907 (пять миллионов семьсот 
двадцать шесть тысяч девятьсот семь) рублей 41 копейка со следующими 
показателями согласно приложению. 

2. Официально опубликовать настоящее постановление в 
периодическом печатном издании «Информационный бюллетень 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
  
 



 

4 

                   ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  
Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района 
от 22.09.2011 № 42 

 
 

ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета Ейскоукрепленского сельского  

поселения Щербиновского района  
за первое полугодие 2011 года  

 
Наименование 

показателя 
Код бюджетной  
классификации 

Утверждено 
на первое 
полугодие 
2011 года,   

рублей 

Исполнено  
за первое 
полугодие 
2011 года, 

рублей 
1 2 3 4 

1. Доходы бюджета 
Доходы бюджета - ИТОГО 000 8 50 00000 00 0000 000 5149505,50 2148823,43 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 
000 1 00 00000 00 0000 000 

  
1990000,00  

 
848063,69   

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 000 1 02 00000 00 0000 000 

 
  760000,00 

 
275847,68 

Налог на доходы физических лиц 000 1 02 02000 01 0000 110   760000,00 275847,68 
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, 
за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 000 1 01 02021 01 0000 110 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
760000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

275847,68 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

 
000 1 05 00000 00 0000 000 60 000,00  33208,82 

Единый сельскохозяйственный 
налог 000 1 05 03000 01 0000 110 60 000,00  33208,82 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1110000,00    536849,65     
Налог на имущество 000 1 06 01000 10 0000 110 25000,00 33304,34 
Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 

 
 
 
 
000 1 06 01030 10 0000 110 

 
 
 
 

25000,00 

 
 
 
 

33304,34 



 

5 

межселенных территорий 
Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 270 000,00 176791,25  
Транспортный налог с 
организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 102000,00 14883,90 
Транспортный налог с 
физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 168000,00 161907,35 
Земельный налог 000 1 06 06000 10 0000 110 815000,00 326754,06 
Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
межселенных территорий 000 1 06 06013 10 0000 110 720000,00 185063,01 
Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения  000 1 06 06023 10 0000 110 95 000,00 141691,05 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 60 000,00 2157,54  
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 000 1 11 05010 10 0000 120 10000,00 2157,54  
Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений 000 11406014 10 0000 430 50000,00 0,00 
Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты поселений 000 1621050 10 0000 140 0,00  0,00 
Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 000 11621050 10 0000 140 0,00  0,00 



 

6 

виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты поселений 
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений 

 
000 11701050 10 0000 180 

 
0,00 

 
 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3159505,50 

 
1300759,74 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 3109505,50 1294159,74  
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 

 
 

2444200,00 1222098,00  
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 

 
2444200,00 1222098,00  

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 01001 10 0000 151 

 
 

2444200,00 1222098,00  
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 524000,00 0,00 
Прочие субсидии бюджетам 
поселений 000 2 02 02999 10 0000 151 524000,00 0,00 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  000 2 02 03000 00 0000 151 141305,50 72061,74 
Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 2 02 03015 10 0000 151 138487,50 69243,74 
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации  000 2 02 03024 00 0000 151 2818,00 

 
 
 

2818,00 
Субвенции бюджетам поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 2 02 03024 10 0000 151 2818,00 

 
 
 

2818,00 
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
поселений 000 20705000 10 0000 180 50000,00 

 
6600,00 

2. Расходы бюджета 
Расходы бюджета ИТОГО 000 0000 0000000 000 000 5726907,41 2406509,35 
Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000 000 000 2475209,91  1085586,39  
Расходы 000 0100 0000000 000 200 2353500,00    1025008,29  
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда             000 0100 0000000 000 210 2024500,00  810886,93  



 

7 

Заработная плата 000 0100 0000000 000 211 1507600,00   630872,07  
Прочие выплаты 000 0100 0000000 000 212 1000,00 500,00 
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0100 0000000 000 213 515900,00  179513,96    
Оплата работ, услуг                                      000 0100 0000000 000 220 329000,00  24121,36  
Услуги связи 000 0100 0000000 000 221 30000,00  28154,76  
Работы, услуги по содержанию 
имущества                           000 0100 0000000 000 225 16000,00  9076,00    
Прочие работы, услуги                                           000 0100 0000000 000 226 232449,50   143340,10    
Прочие расходы 000 0100 0000000 000 290 51550,50  33550,50    
Поступление нефинансовых 
активов 000 0100 0000000 000 300 121709,91   60578,10  
Увеличение стоимости основных 
средств 000 0100 0000000 000 310 1000,00  0,00   
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0100 0000000 000 340 120709,91  60578,10  
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 000 0102 0000000 000 000 403500,00  199033,41  
Расходы 000 0102 0000000 000 200 403500,00  199033,41  
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда                000 0102 0000000 000 210 

 
403500,00  

 
199033,41  

Заработная плата 000 0102 0000000 000 211 300600,00 162407,63  
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0102 0000000 000 213 102900,00 36625,78 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 000 0104 0000000 000 000 1966709,91  833033,05  
Расходы 000 0104 0000000 000 200 1870000,00  785499,95    
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда                000 0104 0000000 000 210 1621000,00   611853,52 
Заработная плата 000 0104 0000000 000 211 1207000,00  468465,34    
Прочие выплаты 000 0104 0000000 000 212  1000,00  500,00  
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0104 0000000 000 213 413000,00 142888,18 
Оплата работ, услуг                                      000 0104 0000000 000 220 249000,00   173646,43  
Услуги связи 000 0104 0000000 000 221 30000,00  28154,76  
Работы, услуги по содержанию 
имущества                           000 0104 0000000 000 225 16000,00  9076,00   
Прочие работы, услуги                                           000 0104 0000000 000 226 175449,50 107865,17  
Прочие расходы 000 0104 0000000 000 290 28550,50 28550,50  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0104 0000000 000 300 92891,91  47533,10      
Увеличение стоимости основных 
средств 000 0104 0000000 000 310  0 00 0,00  
Увеличение стоимости 000 0104 0000000 000 340 92891,91  18318,00   



 

8 

материальных запасов 
Резервные фонды 000 0111  0000000 000 000 10 000,00 0,00  
Расходы 000 0111 0000000 000 200 10 000,00 0,00  
Прочие расходы 000 0111 0000000 000 290 10 000,00 0,00  
Другие общегосударственные 
вопросы 000 0113 0000000 000 000 95000,00  53519,93   
Расходы 000 0113 0000000 000 200 70000,00  40474,93  
Оплата работ, услуг                                      000 0113 0000000 000 220 70000,00  40474,93 
Прочие работы, услуги                                           000 0113 0000000 000 226 57000,00  35474,93  
Прочие расходы 000 0113 0000000 000 290 13000,00  5000,00      
Поступление нефинансовых 
активов 000 0113 0000000 000 300 25000,00  13045,00  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0113 0000000 000 340 25000,00  13045,00  
Национальная оборона 000 0200 0000000 000 000 138487,50  50356,99  
Расходы 000 0200 0000000 000 200 133487,50  50356,99  
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда                000 0200 0000000 000 210 

 
133487,50   

 
50356,99  

Заработная плата 000 0200 0000000 000 211 99469,50  37766,00  
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0200 0000000 000 213 34018,00   12590,99  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0203 0000000 000 300 5000,00 0,00 
Увеличение стоимости  основных 
средств 000 0203 0000000 000 310 5000,00 0,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 000 0203 0000000 000 000 138487,50  50356,99  
Расходы 000 0203 0000000 000 200 133487,50  50356,99  
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда                

 
000 0203 0000000 000 210 

 
133487,50   

 
50356,99  

Заработная плата 000 0203 0000000 000 211 99469,50  37766,00  
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0203 0000000 000 213 34018,00   12590,99  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0203 0000000 000 300 5000,00 0,00 
Увеличение стоимости  основных 
средств 000 0203 0000000 000 310 5000,00 0,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 000 0300 0000000 000 000  0,00  0,00 
Расходы 000 0300 0000000 000 200  0,00  0,00 
Прочие работы, услуги                                           000 0300 0000000 000 226 0,00 0,00 
Прочие расходы 000 0300 0000000 000 290  0,00  0,00 
Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 000 0309 0000000 000 000  0,00  0,00 
Расходы 000 0309 0000000 000 200  0,00  0,00 
Прочие работы, услуги                                           000 0309 0000000 000 226 0,00  0,00 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 000 0314 0000000 000 000  0,00  0,00 



 

9 

правоохранительной деятельности 
Прочие расходы 000 0314 0000000 000 290  0,00  0,00 
Национальная экономика 000 0400 0000000 000 000 99000,00 11386,00  
Дорожное хозяйство 000 0409 0000000 000 000 99000,00 11386,00  
Расходы 000 0409 0000000 000 200 39000,00 11386,00  
Оплата работ, услуг                                      000 0409 0000000 000 225 39000,00 11386,00  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 000 0412 0000000 000 000 60000,00 2386,00  
Оплата работ, услуг                                      000 0412 0000000 000 225 10000,00 0,00 
Прочие работы, услуги                                           000 0412 0000000 000 226 50000,00 2386,00  
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 000 0500 0000000 000 000 1035700,00 353330,57  
Расходы 000 0500 0000000 000 200 980700,00   317826,17   
Оплата работ, услуг                                      000 0500 0000000 000 220 980700,00  317826,17   
Коммунальные услуги 000 0500 0000000 000 223   250000,00 183445,02  
Работы, услуги по содержанию 
имущества                           000 0500 0000000 000 225 109500,00 134381,15  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0500 0000000 000 300 55000,00  35504,40  
Увеличение стоимости основных 
средств 000 0500 0000000 000 310  0,00  0,00  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0500 0000000 000 340 55000,00  35504,40 
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000 000 000 570000,00 15399,16 
 Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 000 0502 0000000 000 000 570000,00 15399,16 
Работы, услуги по содержанию 
имущества                           000 0502 0000000 000 2250 570000,00 15399,16 
Благоустройство 000 0503 0000000 000 000 465700,00 337168,00  
Расходы 000 0500 0000000 000 200  360000,00   
Оплата работ, услуг                                      000 0503 0000000 000 220 360000,00  168755,84  
Коммунальные услуги 000 0503 0000000 000 223   243200,00 183445,02  
Работы, услуги по содержанию 
имущества                           000 0503 0000000 000 225 167500,00 118218,58  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0503 0000000 000 300 55000,00  35504,00  
Увеличение стоимости основных 
средств 000 0500 0000000 000 310  0,00  0,00  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0503 0000000 000 340 55000,00  35504,00  
Образование 000 0700 0000000 000 000 0,00  0,00  
Молодежная политика и 
оздоровление детей 000 0707 0000000 000 000 

 
0,00  

 
0,00  

Прочие расходы 000 0707 0000000 000 290 0,00  0,00  
Культура, кинематография, 
средства массовой информации 000 0800 0000000 000 000 1790938,67  846974,40  
Расходы 000 0800 0000000 000 200 1720338,67  838531,40  
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда                000 0800 0000000 000 210 1262828,67  593522,13  
Заработная плата 000 0800 0000000 000 211  913720,59   438230,74  
Прочие выплаты 000 0800 0000000 000 212 35900,00  10671,17  



 

10 

Начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0800 0000000 000 213 313208,08 144620,22  
Оплата работ, услуг                                      000 0800 0000000 000 220 457510,00    245009,27  
Услуги связи 000 0800 0000000 000 221 7700,00   4015,98  
Коммунальные услуги 000 0800 0000000 000 223  130500,00  116903,03  
Работы, услуги по содержанию 
имущества                           000 0800 0000000 000 225 112000,00  24908,31  
Прочие работы, услуги                                        000 0800 0000000 000 226 187000,00  82394,39 
Прочие расходы 000 0800 0000000 000 290 20310,00  16787,56  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0800 0000000 000 300 70600,00  8443,00  
Увеличение стоимости основных 
средств 000 0800 0000000 000 310 12000,00  2330,00  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0800 0000000 000 340 58600,00   6113,00 
Культура 000 0801 0000000 000 000 1790938,67  846974,40  
Расходы 000 0801 0000000 000 200 1720338,67  838531,40  
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда                000 0801 0000000 000 210 1262828,67  593522,13  
Заработная плата 000 0801 0000000 000 211  913720,59   438230,74  
Прочие выплаты 000 0801 0000000 000 212 35900,00  10671,17  
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000 0801 0000000 000 213 313208,08 144620,22  
Оплата работ, услуг                                      000 0801 0000000 000 220 457510,00    245009,27  
Услуги связи 000 0801 0000000 000 221 7700,00   4015,98  
Коммунальные услуги 000 0801 0000000 000 223  130500,00  116903,03  
Работы, услуги по содержанию 
имущества                           000 0801 0000000 000 225 112000,00  24908,31  
Прочие работы, услуги                                           000 0801 0000000 000 226 187000,00  82394,39 
Прочие расходы 000 0801 0000000 000 290 20310,00  16787,56  
Поступление нефинансовых 
активов 000 0801 0000000 000 300 70600,00  8443,00  
Увеличение стоимости основных 
средств 000 0801 0000000 000 310 12000,00  2330,00  
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0801 0000000 000 340 58600,00   6113,00 
Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 000 1101 0000000 000 000 0,00  0,00  
Расходы 000 1101 0000000 000 200 0,00 0,00 
Прочие расходы 000 1101 0000000 000 290 0,00 0,00 
Физическая культура и спорт 000 1101 0000000 000 000 0,00 0,00 
Транспортные услуги  000 11010000000 000 200 0,00 0,00 
Прочие расходы 000 1101 0000000 000 290 0,00 0,00 
Межбюджетные трансферты 000 1403 0000000 000 000 187571,33  58875,00  
Расходы 000 1403 0000000 000 200 187571,33  58875,00  
Безвозмездные перечисления 
бюджетам      000 1403 0000000 000 250 187571,33  58875,00  
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 000 1403 0000000 000 251 187571,33  58875,00  
Результат исполнения бюджета 000 0000 0000000 000 000 -577401,91   



 

11 

(дефицит "-", профицит "+") -257685,92  
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

000 01 0000 00 00 0000 000 
 577401,91  

 
257685,92  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 000 01 0000 00 00 0000 000  577401,91  

 
 

257685,92  
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 000 01 0500 00 00 0000 000  577401,91  

 
 257685,92  

Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 0500 00 00 0000 500 -5149505,50 -2148823,43 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 0502 00 00 0000 500 -5149505,50 -2148823,43 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 000 01 0502 01 00 0000 510 -5149505,50 -2148823,43 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 000 01 0502 01 10 0000 510 -5149505,50 -2148823,43 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 0500 00 00 0000 600 5726907,41 2406509,35 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

 
000 01 0502 00 00 0000 600 5726907,41 2406509,35 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 000 01 0502 01 00 0000 610 5726907,41 2406509,35 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 0502 01 10 0000 610 5726907,41 2406509,35 
 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
от 23.09.2011                                                             № 2 

село Ейское Укрепление 
 

О внесении изменений в решение Совета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря          
2010 года № 3 «О бюджете Ейскоукрепленского сельского          

поселения Щербиновского района на 2011 год» 

Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 27 декабря 2010 года № 3 «О бюджете 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2011 год» 
(с изменениями от 25.01.2011 № 3, 18.03.2011 № 1, 07.04.2011 № 2, 10.06.2011 
№ 2, 09.09.2011 № 3) следующие изменения: 

1) статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Ейскоукрепленского 

сельского поселения Щербиновского района (далее - бюджет поселения) на 
2010 год: 

1) общий объем доходов в сумме 5448949,60 рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 6026351,51 рублей; 
3) источник внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

в сумме 577401,91 рублей; 
4) резервный фонд администрации Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района (далее – поселение) в сумме 10000,00 
рублей; 

5) верхний предел муниципального внутреннего долга поселения на     
01 января 2011 года в сумме 160090,00 рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 114350,00 рублей. 

2. Утвердить в составе доходов бюджета поселения безвозмездные 
поступления, из бюджета муниципального образования Щербиновский район 
(далее – бюджет муниципального района) в сумме 3161949,60 рублей, в том 
числе: 



 

13 

а) дотации в сумме 2444200,00 рублей; 
            б) субвенции в сумме 141305,50 рубле; 
            в) субсидии в сумме 526444,10 рублей; 

г) прочие безвозмездные поступления  в сумме 50000 рублей; 
2) приложения № 2 изложить в следующей редакции (приложение № 1); 
3) приложения № 4 изложить в следующей редакции (приложение № 2); 
4) приложения № 5 изложить в следующей редакции (приложение № 3); 
5) приложения № 6 изложить в следующей редакции (приложение № 4); 
2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 

печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                 М.Г.Найденко 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

 от 23.09.2011 № 2 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2010 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                          

 от 23.09.2011 № 2) 

Объём поступлений доходов в бюджет Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района на 2011 год  

  ( рублей)  
Код  Наименование дохода Сумма 



 

14 

  ( рублей)  
Код  Наименование дохода Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 2287000,00 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  944000,00 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30000,00 
1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения 

 
 
 

75000,00 
1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог  223000,00 
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 948000,00 
1 11 05010 10 0021 120 Доходы, полученные в виде арендной 

платы за земли сельскохозяйственного 
назначения, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселения, а так же средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земель 

 
 
 
 
 
 
 

2000,00 
1 11 05010 10 0023 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли сельских населенных 
пунктов, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселения, а 
так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земель 

 
 
 
 
 
 
 

15000,00 
1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 

собственность, на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселения 

 
 
 

50000,00 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
3161949,60 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
 

3111949,60 
2 02 01 000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
 

2444200,00 
2 02 02000 00 0000 151   Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований   

 
 

526444,10 



 

15 

  ( рублей)  
Код  Наименование дохода Сумма 

2 02 03 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
 

141305,50 
2 07 05 000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений 
 

50000,00 
 Всего 5448949,60»  
 

 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                 М.Г.Найденко 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 23.09.2011 № 2 
 

                                                                     «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

УТВЕРЖДЕНО  
решением Совета 

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2010 № 3 
(в редакции решения Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 

 от 23.09.2011 № 2) 
 

Распределение расходов бюджета Ейскоукрепленского 
 сельского поселения Щербиновского района  
по разделам и подразделам классификации 

 расходов бюджетов на 2011год 
                                                                                                                 

                                                                                                                                  ( рублей) 
№ 
п/п 

Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 
 Всего расходов   6026351,51 
 в том числе:    



 

16 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 2520209,91 
 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

 
 

01 

 
 

02 

 
 

403500,00 
 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 

01 

 
 

04 

 
 

2006709,91 

 Резервные фонды 01 11 10000,00 
 Другие общегосударственные вопросы 01 13 100000,00 

2. Национальная оборона 02 00 138487,50 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 138487,50 

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

 
03 

 
00 

 
152400,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 
 

03 

 
 

09 

 
 

141300,00 
 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
 

03 
 

14 
 

11100,00 
4. Национальная экономика 04 00 222000,00 
 Дорожное хозяйство 04 09 144000,00 
 Другие вопросы в области национальной  

экономики 
04 12 78000,00 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1146100,00 
 Коммунальное хозяйство 05 02 610000,00 
  Благоустройство 05 03  536100,00 
6. Образование 07 00  0,00 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   0,00 
7. Культура и кинематография 08 00 1774438,67 
  Культура 08 01 1774438,67 
8.  Физическая культура и спорт 11 00 72715,43 
  Физическая культура 11 01 46271,33 
 Массовый спорт 11 02 26444,10 

Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                 М.Г.Найденко 



 

17 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

 от 23.09.2011 № 2 
 

                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                   «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 
УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета   
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района  
от 27.12.2010 № 3 

(в редакции решения Совета  
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района 
 от 23.09.2011 № 2) 

Ведомственная структура расходов бюджета Ейскоукрепленского                  
сельского поселения Щербиновского района на 2011 год 

                                                                                                                                                (рублей) 

№ 
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 на год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 ВСЕГО            

1. Администрация  
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района      

 
 

6026351,51 
  Общегосударственные вопросы 992 01    2520209,91 
 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 992 01 02     403500,00 

 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
 
 
 

992 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

0020100  

 
 
 
 

403500,00 
 Выполнение функций  органами  

местного самоуправления  992 01 02 0020100 012 
 

403500,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 992 01 04    2003891,91 



 

18 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

 
992 

 
01 

 
04 

 
0020000  

 
 
 
 

2003891,91 
  Центральный аппарат 992 01 04 0020400   2003891,91 
 Выполнение функций  органами 

местного самоуправления  992 01 04 0020400 012 
 

2003891,91 
 Создание и организация деятельности 

административных комиссий 992 01 04 0029500  2818,00 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления  992 01 04 0029500 012 2818,00 
  Резервные фонды 992 01 11    10000,00 
 Резервные фонды 992 01 11 0700000  10000,00 
 Резервные фонды местных 

администраций  992 01 11 0700400   10000,00 
 Прочие расходы 992 01 11 0700400 013 10000,00 
 Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   100000,00 
 Реализация государственной политики 

в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью   992 01 13 0900000   

 
 
 

50000,00 
  Оценка недвижимости признание 

прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности   992 01 13 0900200   

 
 
 

38000,00 
 Выполнение функций  органами 

местного самоуправления  992 01 13 0900200 012  
 

  38000,00 
 Реализация функций органов местного 

самоуправления, связанных с 
общегосударственным управлением 992 01 13 0920000  

 
 

12000,00 
  Прочие обязательства государства  992 01 13 0920306   12000,00 
 Прочие расходы 992 01 13 0920306 013  13000,00 
 Муниципальные целевые программы 992 01 13 7950000  50000,00 
 Муниципальная целевая программа 

«Издание информационного  
бюллетеня администрации 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района и 
информирование населения 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района» на 
2009-2010 годы 992 01 13 7953700   

 
 
 
 
 
 
 
 

50000,00 
 Прочие расходы 992 01 13 7953700 013 50000,00 
   

Национальная оборона 992 02      
 

138487,50 
 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 992 02 03    
 

138487,50 
 Руководство и управления в сфере 

установленных функций 992 02 03 0010000  
 

138487,50 



 

19 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 992 02 03 0013600   

 
 

138487,50 
 Выполнение функций  органами 

местного самоуправления  992 02 03 0013600 012 
 

138487,50 
  Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 992 03     152400,00 
 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 992 03 09   143100,00 

 
 

 Поисковые и аварийно- спасательные 
учреждения  992 03 09 3020000  143100,00 

 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 992 03 09 3029900  143100,00 

 Прочие расходы 992 03 09 3029900 013 143100,00 
 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14     11100,00 

 Реализация государственных функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14 2470000   6600,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления  992 03 14 2470000 012 6600,00 

 Комплексная программа «Противо 
действие экстремизму и профилактика 
терроризма на территории Ейскоук-
репленского сельского поселения 
Щербиновского района на 2010-2011г» 992 03 14 7959800  4500,00 

 Прочие расходы 992 03 14 7959800 013 4500,00 
 Национальная экономика 992 04     222000,00 
 Дорожное хозяйство 992 04 09   144000,00 
 Дорожное хозяйство 992 04 09 3150000  124000,00 
 Поддержка дорожного хозяйства 992 04 09 3150200  124000,00 
  Строительство, модернизация, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе 
дорог  в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения) 

 
992 04 09 3150201 

 
 

 
 
 
 
 

124000,00 
 Прочие расходы 992 04 09 3150201 013 124000,00 
 Муниципальные целевые программы 992 04 09   20000,00 
 Муниципальная целевая программа 

«Повышение безопасности дорожного 
движения на территории 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  
на 2009-2012 годы» 992 04 09 7956800  

 
 
 
 
 

20000,00 



 

20 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Прочие расходы 992 04 09 7956800 013 20000,00 
 Другие вопросы в области 

национальной экономики 992 04 12   78000,00 
 Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 992 04 12 3400000  
  

68000,00 
 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 992 04 12 3400300  
 

68000,00 
 Прочие расходы 992 04 12 3400300 054 68000,00 
 Муниципальные целевые программы 992 04 12 7950000  10000,00 
 Муниципальная целевая программа 

«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства на 
территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского 
района 2010-2011годы» 992  04 12 7958300  

 
 
 
 
 

10000,00 
 Прочие расходы 992 04 12 7958300 013 10000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05     1146100,00 
 Коммунальное хозяйство 992 05 02   610000,00 
 Жилищное хозяйство 992 05 02 8500000  110000,00 
   Коммунальное хозяйство 992 05 02 8510000  110000,00 
 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 992 05 02 8510500  
 

110000,00 
 Прочие расходы 992 05 02 3510500 013 110000,00 
 Ведомственная целевая программа 

 « Развитие водоснабжения 
населенных пунктов Краснодарского 
края на 2011 год» 992 05 02 5241600  

 
 
 

500000,00 
 Прочие расходы 992 05 02 5241600 013 500000,00 
 Благоустройство 992 05 03    536100,00 
 Уличное освещение 992 05 03 6000100   219200,00 
 Прочие расходы 992 05 03 6000100 013 219200,00 
 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 
поселений 992 05 03 6000500   

 
 

316900,00 
 Прочие расходы 992 05 03 6000500 013 316900,00 
  Образование 992 07      0,00 
 Молодежная политика и оздоровление 

детей 992 07 07    0,00 
 Организационно-воспитательная 

работа с молодежью 992 07 07 4310000   0,00 
 Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 992 07 07 4310100    0,00 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления  992 07 07 4310100 012 
  

 0,00 
 Культура и кинематография   992 08     1774438,67 
 Культура 992 08 01    1774438,67 
 Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 
массовой информации 992 08 01 4400000  1300138,67 



 

21 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 992 08 01 4409900  
 

1300138,67 
 Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 992 08 01 4409900 001 
 

1300138,67 
 Библиотеки 992 08 01 4420000  441800,00 
 
 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 992 08 01 4429900  

 
441800,00 

 Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 992 08 01 4429900 001 

 
441800,00 

 Муниципальные целевые программы 992 08 01 7950000  32500,00 
 Муниципальная целевая программа « 

Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры « Ейскоукрепленская 
сельская библиотека» 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района» на 
2010-2012 годы 992 08 01 7951206  32500,00 

  Мероприятия в сфере культуры 992 08 01 7951206 024 32500,00 
   Физическая культура и спорт 992 11  00   72715,43 
 Физическая культура 992 11 01   46271,33 
 Физкультурно-оздоровительная работа 

и спортивные мероприятия 992 11 01 512 00 00  
 

46271,33 
 Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 992 11 01 512 97 00   

 
 

46271,33 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 992 11 01 512 97 00 012 
 

46271,33 
 Массовый спорт 992 11 02   26444,10 
 Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 992 11 02 512 97 00   

 
 

26444,10 
 Прочие расходы 992 11 02 512 97 00 013 26444,10»  

 
 
 

Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                 М.Г.Найденко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 23.09.2011 № 2 
 

                                                                       «ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
 

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета   

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2010 № 3 
(в редакции решения Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 

 от 23.09.2011 № 2) 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита  
бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения  

Щербиновского района на 2011 год 
                                                                                                                                        ( рублей)  

 Остатки средств бюджетов 577401,91 
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков средств 

бюджета 
-5448949,60  

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
средств бюджета 

 
-5448949,60 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

 
-5448949,60 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 
 
-5448949,60 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Уменьшение остатков средств 
бюджета 

 
6026351,51 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

 
6026351,51 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

 
6026351,51 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 
 

6026351,51» 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                 М.Г.Найденко 



 

23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ООО «ЕПП», 353620, Щербиновский район, ст.Старощербиновская, ул.Красная, 60, тел/факс: 8(86132) 4-14-65, 4-42-67                         
yeisk-pp2@mail.ru. 27.09.2011 Заказ № ____, тираж 50 экз. 

 

mailto:yeisk-pp2@mail.ru

